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OFiCIO N° 0239/2025/HMJI/SMS

Luziania, 18 de junho de 2025
Ao Senhor
Glénio Magrini Roque
Secretario Municipal de Saude
Luziadnia — GO

Assunto: Esclarecimento - Processo n° 022/2025 - FMS

Senhor Secretario,

A par de cumprimenta-lo, encaminho a Vossa Exceléncia esclarecimentos
a respeito do processo n°® 022/2025 — FMS. Seguem abaixo as respostas aos
guestionamentos formulados:

e Qual é a fonte primaria do servigo para fornecimento de
oxigénio liquido?

Resposta: A empresa responsavel é a Lider Oxigénio.

e Qual a capacidade do tanque de oxigénio instalado na unidade
hospitalar?

Resposta: O tanque possui capacidade de 5.000 litros.

e O tanque é préprio da empresa ou pertence ao municipio?

Resposta: O tanque pertence ao municipio.

¢ O tanque possui laudo de NR13 valido, com ART, certificado
de liberagio e inspecgao periodica?

Resposta: Sim, o tanque possui toda a documentagéo técnica exigida,
conforme a legislacao vigente.

e Como é realizada a distribuicao do oxigénio até os pontos de
aplicagdo? Ha plantas ou diagramas do sistema?

Resposta: A distribuicao do oxigénio é realizada por meio de um sistema
canalizado, que conduz o oxigénio desde o tanque de armazenamento até os
diversos pontos de aplicagéo localizados no interior da unidade hospitalar,
garantindo o abastecimento continuo e seguro. No entanto, nao ha plantas
técnicas nem diagramas disponiveis do sistema de distribuicdo atualmente
vigente em nossa unidade.
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o Existe contrato de manutencdo dos instrumentos (PSVs,
valvulas, etc.)?

Resposta: Nao existe contrato de prestagao de servigo continua. Quando
necessario, a demanda de manutencio é encaminhada ao setor responsavel da
Secretaria Municipal de Saude, que analisa o caso e, se necessario, autoriza a
realizacdo de manutengao preventiva ou corretiva.

* A empresa possui autorizacdo expressa para acesso a area e
movimentagio de veiculos pesados dentro do hospital?

Resposta: Sim. Os fornecedores de oxigénio possuem autorizagao formal
e irrestrita para acesso ao interior da unidade, inclusive na area do tanque, com
acesso 24 horas por dia, inclusive com movimentacédo de veiculos pesados,
garantindo abastecimento e manutengéo continuos.

e Quais empresas sio responsaveis pelo servico de
abastecimento e manutengao do sistema?

Resposta: A empresa responsavel por ambas as frentes € a Lider
Oxigénio.

« Foi respeitado o prazo de entrega (72h) conforme edital?

Resposta: A verificagdo do cumprimento do prazo ndo € de competéncia
da Direcao do Hospital Municipal do Jardim Inga.

Aproveito a oportunidade para reiterar os vo"os\de apreco e gratidao.
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